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PLANO DEL ÁREA DE 

IMAGENOLOGÍA DEL HOSPITAL 

GENERAL HOMERO CASTANIER 

CRESPO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRANSFORMADOREQUIPOS MECANICOS

CABINA
BAÑO/

VESTIDOR

BAÑO

VESTIDOR

MAMOGRAFÍA

ACCESO DESDE
CONSULTA EXTERNA

ACCESO DESDE
EMERGENCIA

PATIO EXTERNO

PASILLO

HALL

3.90 3.90

3
.1
4

3
.1
4

.20 2.90 1.00 .20 2.00 1.90

1
.8
0

1.97

4.80

5
.6
4

.581.43.12

2
.2
9

1
.0
0

1
.3
4

1.80

3
.0
4

3
.0
0

3.03 3.89

2
.8
2

1.98

2
.4
4

2.151.54.20.95.94.95

1.00.97

2.12

1
.1
0

.90

2.00

1.41

1
.7
6

.3
41
.5
6

1.61

.93

1
.8
0

.3
9

.3
4

2.
10

1.74

.79 1.50 1.61 .20 3.90

.1
5
.7
0
.3
2



 

 

 

 

 

DIAGRAMA UNIFILAR MEDIA 

TENSIÓN Y BAJA TENSIÓN  
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INSTITUCIÓN: HOSPITAL GENERAL HOMERO CASTANIER 

RUC: 0360007320001 

REPRESENTANTE LEGAL: BAYRON MARCELO TELLO ZAMORA 

PRÁCTICA: RADIODIAGNÓSTICO MÉDICO 

DIRECCIÓN: AV. LUIS GONZÁLEZ S/N Y ANDRÉS F. CÓRDOVA 

PROVINCIA: CAÑAR 

CIUDAD: AZOGUES 
TELÉFONO 
 

072240502 

   

ESTA INSTALACIÓN ESTÁ AUTORIZADA PARA EL USO DE:  

 
EQUIPOS GENERADORES DE 

RADIACIÓN IONIZANTE 
(5) 

CAMPO Kv máximo mA máximo 

RADIODIAGNÓSTICO MÉDICO 90 kV 15 

FUENTES RADIACTIVAS SELLADAS 

CAMPO RADIOISÓTOPOS ACTIVIDAD/PRÁCTICA 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

FUENTES RADIACTIVAS ABIERTAS 

CAMPO RADIOISÓTOPOS ACTIVIDAD/PRÁCTICA 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

 

El Servicio de Radiodiagnóstico Médico de HOSPITAL GENERAL HOMERO CASTANIER, está autorizado para dar 

servicio con los siguientes equipos: 
 

No TIPO 
MARCA MODELO SERIE 

EQUIPO TUBO EQUIPO TUBO EQUIPO TUBO 

1 CONVENCIONAL 
GENERAL 
ELECTRIC 

GENERAL 
ELECTRIC 

DISCOVERY 
XR 656 

2336058 124772HL5 99792BI4 

2 MAMÓGRAFO MAMOGRAFIC METALTRONICS CORMANO LILYUM NR 1LILHF/179/C0 

3 RX PORTÁTIL INTERMEDICAL IMD BASIC 4003 E-40 HF 002/11/00518 X-R04 

4 RX MÓVIL DR GEM DR GEM TOPAZ 32D DXT-12M DRK2060257A M2005074 

5 RX MÓVIL DR GEM DR GEM TOPAZ 32D DXT-12M DRK2060258A M2005074 

 

EL REPRESENTANTE LEGAL es el responsable de supervisar y dar cumplimiento a lo que estipula el Reglamento de Seguridad Radiológica 

publicado en el Registro Oficial N° 891, del 08 de agosto de 1979. 

 

LA PRESENTE LICENCIA podrá cancelarse o suspenderse si se comprueba que existiera violación al Reglamento de Seguridad Radiológica. 
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